Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

17.05.2021 № 350 -  п

Об итогах проведения
городского литературно-публицистического

конкурса «Письмо деду»,
посвященного Победе в Великой Отечествен

ной войне 1941-1945 годов

В соответствии с планом работы департамента образования админи
страции города Дзержинска на 2021 год, утвержденным приказом от
28.12.2020 года № 595-п, в целях сохранения памяти о проявленном в годы
Великой Отечественной войны героизме советских воинов, защищавших Ро
дину, мужестве народа, трудившегося на заводах и полях страны, воспита
ния чувства гордости за воинскую и трудовую доблесть, проявленную рус
ским народом в Великой Отечественной войне с 26 апреля по 12 мая 2021
года в МБУ ДО «Дворец детского творчества» был организован городской
литературно-публицистический конкурс «Письмо деду», посвященный По
беде в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее -  Конкурс).

Для участия в Конкурсе были заявлены авторы - учащиеся общеобразова
тельных организаций и учреждений дополнительного образования: МБОУ
«Средняя школа № 4», МБОУ «Средняя школа № 30», МБОУ «Средняя шко
ла № 36», МБОУ «Средняя школа № 71», МБУ ДО «Дворец детского творче
ства».

Конкурс прошел на хорошем организационном уровне, конкурсные ра
боты оценивались в соответствии с критериями, изложенными в Положении.
По итогам конкурса победители (1 место) и призеры (2, 3 места) были отме
чены грамотами, 3 участника -  дипломами за победу в различных номинаци-

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Список победителей Конкурса. (Приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций рассмотреть вопрос о
поощрении педагогов, подготовивших победителей и участников Конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента образования, начальника отдела общего и дополнительного
образования Ю.А. Барка.

Директор департамента О.В. Палеева

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования
администрации г. Дзержинска

от 17.05.2021 № 350-п

Список победителей
городского литературно-публицистического конкурса «Письмо деду»,

посвященного Победе в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

1 место -  Тарабурина Любовь, учащаяся 4 «б» класса МБОУ «Средняя школа
№ 36», руководитель Кочетова И.В.

1 место -  Корчагин Руслан, учащийся 5 «б» класса МБОУ «Средняя школа
№ 4», руководитель Корчагина Т.А.

2 место -  Милевич Александр, учащийся 4 «б» класса МБОУ «Средняя шко
ла № 36», руководитель Кочетова И.В.

2 место -  Уткин Данил, учащийся 4 «а» класса МБОУ «Средняя школа № 4»,
руководитель Дюжакова О.Д.

2 место -  Мельникова Маргарита, учащаяся детского объединения Школа
начинающего журналиста МБУ ДО «Дворец детского творчества», руково
дитель Крошилина И.В.

3 место -  Воронцова Анна, учащаяся 8 «в» класса МБОУ «Средняя школа №
36», руководитель Семина О.Н.

3 место -  Климова Ксения, учащаяся 4 «а» класса МБОУ «Средняя школа №
71», руководитель Чернова И.А.

3 место -  Леонтьева Яна, учащаяся 6 «в» класса МБОУ «Средняя школа №
30», руководитель Викулова О. А.

3 место -  Нефедов Богдан, учащийся 4 «а» класса МБОУ «Средняя школа №
71», руководитель Чернова И.А.

Победитель в номинации «Память в сердце моем» - Лисина Алиса, учаща
яся МБОУ «Средняя школа № 36», руководитель Семина О.Н.

Победитель в номинации «Проба пера» - Бурмистрова Диана, учащаяся 9
«а» класса МБОУ «Средняя школа № 71», руководитель Семенова Ю.Ю.

Победитель в номинации «За знание исторических событий» - Голубева
Елена, учащаяся детского объединения Школа начинающего журналиста
МБУ ДО «Дворец детского творчества», руководитель Крошилина И.В.